УИД 16MS0161-01-2022-000445-89
Дело № 5-100/1/22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

4 апреля 2022 года                                                   Республика Татарстан,

        город Менделеевск

Мировой судья судебного участка №1 по Менделеевскому судебному району Республики Татарстан Шарифьянова Ю.В., рассмотрев дело по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Назипова Р.Ш. «данные изъяты»,
установил :

23 января 2022 года в 00:01 час. Назипов Р.Ш., будучи подвергнутым административному наказанию в виде штрафа в размере 500 рублей постановлением инспектора по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД МВД по РТ УИН № «данные изъяты» за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в установленный срок (не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу) штраф не уплатил. Срок уплаты штрафа истек 22 января 2022 года. 1 марта 2022 года в отношении Назипова Р.Ш.  составлен протокол «данные изъяты» по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В судебное заседание Назипов Р.Ш. не явился, о времени и месте судебного разбирательства извещен повесткой. Ходатайств об отложении судебного заседания не поступило. Судом определено рассмотреть дело в отсутствии Назипова Р.Ш.
Вина Назипова Р.Ш. в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в полном объеме подтверждается представленными материалами дела: протоколом об административном правонарушении в котором изложены обстоятельства правонарушения; копией постановления от 29 октября 2021 года; сведениями о вручении Назипову Р.Ш. данного постановления; справкой об отсутствии уплаты штрафа и другими доказательствами.

Действия Назипова Р.Ш. мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Учитывая обстоятельства совершения административного правонарушения, доказанность вины, личность правонарушителя и его материальное положение, обстоятельства, смягчающие ответственность, принимая во внимание общественную значимость правонарушения и требования санкции части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил :

признать Назипова Р.Ш. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: р/с 03100643000000011100, Отделение НБ РТ, БИК 019205400, КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601203019000140, кор.счет 40102810445370000079, Получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), Идентификатор «данные изъяты», наименование платежа: административный штраф по протоколу инспектора ОГИБДД МВД по Менделеевскому району по судебному делу № 5‑100/1/2022, протокол «данные изъяты».
Разъяснить правонарушителю, что на основании части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Документ об уплате штрафа необходимо предоставить в судебный участок в кабинет канцелярии по адресу: РТ г. Менделеевск ул. Гагарина д.5. При отсутствии данного документа по истечении установленного срока судья направляет постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения. Кроме того судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.

При наличии обстоятельств, вследствие которых исполнение постановления о назначении административного наказания в виде административного штрафа невозможно в установленные сроки, судья, вынесший постановление, может отсрочить исполнение постановления на срок до одного месяца. С учетом материального положения лица, привлеченного к административной ответственности, уплата административного штрафа может быть рассрочена.

Постановление может быть обжаловано в Менделеевский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: «подпись». Копия верна.

Мировой судья судебного участка №1

по Менделеевскому судебному району

Республики Татарстан

Шарифьянова Ю.В.

Постановление вступило в законную силу ____________________2022  года.

Мировой судья судебного участка №1

по Менделеевскому судебному району

Республики Татарстан

Шарифьянова Ю.В.

2